
 

 

ORDINE DI SERVIZIO N. 13 DEL 17 aprile 2023 

Oggetto: Porto di Olbia – Interventi di livellamento dei fondali  

Nomina Rup e Gruppo di lavoro 

 

IL DIRIGENTE DELLA DTN 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i. recante disposizioni di “Riordino della legislazione in materia 

portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione 

dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 di nomina del Segretario Generale dell’AdSP 

del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la Pianta Organica adottata dal Comitato di Gestione con Delibera n. 33 in data 20/12/2018 ed 

approvata dal Ministero per le Infrastrutture e Trasporti con la nota VPTM Registro Ufficiale 2093 in data 

23/01/2019; 

RICHIAMATA la nota prot. 7554/2023 con la quale la Direzione Marittima di Olbia chiede un intervento 

urgente di manutenzione ordinaria dei fondali del Porto di Olbia-Isola Bianca al fine di garantire la piena 

fruibilità delle banchine e adeguati livelli di sicurezza in ambito portuale e in manovre di accosto, anche in 

vista dell’arrivo della nuova nave ro/ro - pax per la tratta Livorno-Olbia prevista per la fine del mese di maggio 

2023; 

SENTITO il Responsabile unico del Procedimento; 

SENTITO il Segretario Generale; 



 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DISPONE 

1. DI NOMINARE, per i motivi esposti in premessa, il Geom. Mauro Orecchioni quale Responsabile 

Unico del Procedimento: Porto di Olbia – Interventi di livellamento dei fondali. 

2. DI NOMINARE, il seguente gruppo di lavoro a supporto del Responsabile del Procedimento 

Ing. Valentina Gallisai Supporto al RUP  

Geom. Caterina Pattitoni Direttore dei lavori  

3. DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento dei lavori in 

oggetto in somma urgenza. 

4. DI TRASMETTERE il presente atto ai dipendenti nominati e all’ufficio Personale. 

 

 

 

Il Dirigente della DTN 

(Ing. Alessandro Meloni) 
 


		2023-04-17T16:06:50+0000
	Alessandro Meloni




